thất T  thực hiện nghĩa vụ thanh toán ngay lập tức toàn bộ khoản nợ còn lại và yêu 

cầu buộc phải thanh toán phần lãi chậm thanh toán theo đơn khởi kiện là 

210.859.792 đồng cho Công ty Cổ phần Xây dựng C . 

4. Về án phí kinh doanh thương mại sơ thẩm:  

Giá trị tài sản tranh chấp là: 1.081.253.324 đồng (Một tỷ không trăm tám 

mươi mốt triệu, hai trăm năm mươi ba nghìn, ba trăm hai mươi tư đồng), án phí 

theo giá ngạch là: 36.000.000 đồng + (281.253.324 đồng x 3%) = 44.437.600 đồng 

(Bốn mươi bốn triệu, bốn trăm ba mươi bảy nghìn, sáu trăm đồng). Do các bên đã 

thống nhất được toàn bộ nội dung trong vụ án và hòa giải thành nên được giảm 50% 

án phí theo quy định pháp luật. Các bên đương sự phải chịu 50% án phí theo quy 

định của pháp luật là 44.437.600 đồng : 2 = 22.218.800 đồng (Hai mươi hai triệu, 

hai trăm mười tám nghìn tám trăm đồng). 

- Công ty Cổ phần Xây dựng và Nội thất T  phải chịu 100% án phí, nên phải 

chịu án phí kinh doanh thương mại sơ thẩm là 22.218.800 đồng (Hai mươi hai triệu, 

hai trăm mười tám nghìn, tám trăm đồng). 

- Số tiền tạm ứng án phí 36.240.000 đồng của Công ty Cổ phần Xây dựng C  

đã nộp theo biên lai thu tiền tạm ứng án phí số 0051370 ngày 22/10/2024 tại Chi 

cục thi hành án dân sự quận Long Biên được trả lại. Công ty Cổ phần Xây dựng C  

được nhận lại số tiền 36.240.000 đồng (Ba mươi sáu triệu, hai trăm bốn mươi 

nghìn đồng). 

III. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và 

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.  

IV. Quyết định này được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật thi hành án 

dân sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có quyền